
Upprätta riktlinjer för riksdagsledamöter från Kramfors Arbetarekommun 

 

Bakgrund 

Kramfors Arbetarekommun har genom åren haft flera riksdagsledamöter och lokalt har det i olika 
omgångar funnits olika åsikter och uttryckssätt mellan medlemmarna om den lokala politiken. 
Dock har ingen av de tidigare riksdagsledamöterna tagit ställning på ett oƯentligt sätt mot de 
medlemmarna såsom nuvarande riksdagsledamoten gjorde 2024-01-13 på Facebook. 

För oss socialdemokrater är det viktigt att ha högt i tak, släppa fram andra åsikter och vara 
beredd att kämpa för det som idag kan ses som avvikande, men imorgon ses som en 
självklarhet. 

Vi socialdemokrater tar särskilt hänsyn till frågor kring jämställdhet och minoritetsgruppernas 
rättigheter. Det är därför mycket besvärande om en av de som ses bland de högsta makthavarna, 
kategoriskt och oƯentligt avfärdar flera andra förtroendevaldas upplevelser, vittnesmål och 
välgrundade åsikter. 

Det är också viktigt att den generation som nu växer upp och förhoppningsvis kan tänka sig bli 
medlemmar i partiet, inte ser högre makthavares inblandning i det som traditionellt sett 
benämnts som ”falangstrider”. 

Den nya generationen, de nya medlemmarna och de nya föreningarna kan i många fall vara 
fokuserade på sakfrågor och vilja se samhällsförändringar som tidigare inte hanterats utifrån 
deras faktiska innehåll, utan snarare utifrån vem som framfört det och hur det framförts. 
Samhället förändras, och politiska arbetet behöver förändras. 

Eftersom riksdagsledamöternas handlingar kan ges större betydelse än gemene medlems, och 
kan komma att skada partiet mer, är det viktigt att det lokalt skapas riktlinjer för liknande 
situationer. 

Förslag 

Upprätta riktlinjer i Kramfors Arbetarekommun för riksdagsledamöter från Kramfors. Riktlinjen 
ska ta särskilt hänsyn till en riksdagsledamots maktposition när det gäller: 

 Kommunikation kring lokala frågor där olika medlemmar har olika åsikter. 
 Hur bemötande från högre maktposition i partiet skall ske gentemot medlemmar som på 

något sätt signalerar om händelser som man upplever som skadliga för samtalsklimatet 
och kommunikationen i olika politiska arenor. 

Med anledning av den skada det kan göra för partiet lokalt när makt används på detta sätt 
mot individer utan röst eller med sämre möjligheter att säga ifrån, föreslås 
representantskapet besluta:  

 Att tillsätta en arbetsgrupp bestående av representanter från alla föreningar för 
upprättande av riktlinje enligt ovan. 

 

Underskrift 

Styrelsen för Digitala Socialdemokrater i Höga Kusten 


